
1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ       Αριθμός Απόφασης 508 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

25
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 18
ης

 Ιουνίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 18
η
 Ιουνίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από γραπτή 

πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 25/14-06-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (28) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 3] 

Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Σίμου Αικατερίνη - τακτικό μέλος, 5] Τογιοπούλου 

Αναστασία - τακτικό μέλος, 6] Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος,  7] Αγγελής Απόστολος – 

αναπληρωματικό μέλος, 8] Οικονόμου Φίλιππος – αναπληρωματικό μέλος και 9] Αγγελόπουλος 

Γεώργιος – αναπληρωματικό μέλος. 

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος και 

Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος, δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση, αν και κλήθηκαν.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως.  

……………………………………………………………………………………………….............. 

 Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος εισάγει το αριθ. (13) θέμα της ημερησίας διατάξεως: 

«Προγραμματισμός προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2024 Δήμου Πατρέων, 

ανταποδοτικού χαρακτήρα», (σχετικό εισηγητικό έγγραφο του Αντ/ρχου Διοίκησης και 

Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών, Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, 

Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής Υπηρεσίας και Εσωτερικού Ελέγχου 

- Δ/νση Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης - Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινου 

Δυναμικού- με αριθ.7766/07-06-2024 και σχετικό διαβιβαστικό του αναπληρωτή κ. 

Δημάρχου- με αριθ. 7957/11-06-2024), η οποία έχει ως εξής: -Προς τον κ. Πρόεδρο της 

Δημοτικής Επιτροπής – (δια του κ. Δημάρχου) – Ενταύθα - Έχοντας υπόψη:- 1. Την αριθ. 

14420/15-2-2024 (ΑΔΑ:95ΠΗ46ΜΤΛ6-ΒΞ8) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, περί 

προγραμματισμού προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2024 στους ΟΤΑ α΄& β΄ 

βαθμού- 2.Το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023, περί τροποποίησης του  άρθρου 74 του ν. 

3852/10 όπου για την υποβολή αιτημάτων πρόσληψης του πάσης φύσεως προσωπικού, 

αρμόδιο όργανο καθίσταται η Δημοτική Επιτροπή.- 3.Τις διατάξεις των άρθρων 48 του Ν. 

4325/2015(ΦΕΚ 47/Α΄/11-5-2015), όπως αντικατέστησαν το άρθρο 12§14 του Ν. 4071/12, 

περί έγκρισης πρόσληψης έκτακτου προσωπικού ανταποδοτικού χαρακτήρα από τον 

Υπουργό Εσωτερικών- 4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ), όπως έχουν 

τροποποιηθεί και ισχύουν.- 5.Τις διατάξεις: α) του άρθρου 205 του Ν.3584/07, περί της 

πρόσληψης προσωπικού οποιασδήποτε ειδικότητας με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου για την αντιμετώπιση εποχιακών ή άλλων περιοδικών ή 

πρόσκαιρων αναγκών, η διάρκεια της οποίας δεν υπερβαίνει τους οκτώ (8) μήνες μέσα σε 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-72-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81%ce%bf%cf%80%ce%ae-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-72-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81%ce%bf%cf%80%ce%ae-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84/
ΑΔΑ: 6Ι90ΩΞΙ-ΙΧΝ



2 

 

συνολικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών, εφόσον υπάρχει σχετική πρόβλεψη στον 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας & β) του άρθρου 12§14 του Ν.4071/2012, όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 του Ν. 4325/2015.- 6. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 

4765/15-1-2021(ΦΕΚ 6/Α/15-1-2021) «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων 

στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 

(Α.Σ.Ε.Π.)».- 7.Τις διατάξεις του ΠΔ 85/2022(ΦΕΚ 232/Α΄/17-12-2022),περί καθορισμού 

προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (προσοντολόγιο-κλαδολόγιο).- 7. Την 

βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Πατρέων περί ύπαρξης πιστώσεων στους 

σχετικούς κωδικούς στον προϋπολογισμό του Δήμου Πατρέων του έτους 2024.- 8.Τον 

Ο.Ε.Υ.  του Δήμου Πατρέων (ΦΕΚ 2182/Β/3-4-2023).- ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ- την πρόσληψη 

προσωπικού ιδιωτικού δικαίου, ορισμένου χρόνου όπως αναλυτικά αναφέρεται κατωτέρω 

για την αντιμετώπιση εποχικών – περιοδικών και πρόσκαιρων αναγκών ανταποδοτικού 

χαρακτήρα.- Προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες εποχικές – περιοδικές και 

πρόσκαιρες ανάγκες του διευρυμένου πλέον Δήμου Πατρέων, α) για την κάλυψη 

πολιτιστικών και εορταστικών εκδηλώσεων και β) για την κάλυψη κανονικών αδειών του 

μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού ΙΔΑΧ καθίσταται επιτακτική, σύμφωνα με τον 

προγραμματισμό μας, η πρόσληψη προσωπικού ορισμένου χρόνου συνολικά δώδεκα (12) 

ατόμων για τις κάτωθι αναφερόμενες, κατά αριθμό ατόμων, ειδικότητες, με τα αντίστοιχα 

τυπικά προσόντα και την αντίστοιχη χρονική περίοδο.- Α. Το Τμήμα Ηλεκτροφωτισμού 

Οδών, Κοινόχρηστων χώρων, Συντήρησης Κλιματισμού & Αντικεραυνικής Προστασίας 

της Δ/νσης Αυτεπιστασίας του Δήμου Πατρέων εκτός των τακτικών αρμοδιοτήτων και 

υποχρεώσεων, τις οποίες επιλαμβάνεται και περαιώνει καθημερινά καλείται και 

αναλαμβάνει και επιπλέον υποχρεώσεις εκτάκτου, εποχικού και περιοδικού χαρακτήρα, οι 

οποίες για την πραγμάτωση τους χρειάζονται επί πλέον προσωπικό. Οι βασικές έκτακτες 

ανάγκες που παρουσιάζονται κατά την διάρκεια του έτους είναι οι παρακάτω:-  α) 

Πολιτιστικές εκδηλώσεις.- Ο Δήμος Πατρέων και οι Δημοτικές Ενότητες Ρίου, 

Βραχνεϊκων, Μεσσάτιδας και Παραλίας κατά τη διάρκεια του έτους πραγματοποιούν 

πλήθος πολιτιστικών εκδηλώσεων, σε όλα τα δημοτικά διαμερίσματα και ως εκ τούτου 

κρίνεται απαραίτητη και αναγκαία η πρόσληψη ειδικού προσωπικού [(π.χ. Χειριστών 

Μηχανημάτων Έργων(Καλαθοφόρων), Ηλεκτρολόγοι].- β) Αποκριές- Το καρναβάλι της 

Πάτρας, όπως αναφέρεται και παραπάνω είναι από τα πιο σπουδαία γεγονότα,  για την 

πόλη μας και η περίοδος της αποκριάς ανεξάρτητα από την ημερομηνία έναρξης του 

Τριωδίου, οι ετοιμασίες ξεκινούν από το προηγούμενο έτος.- Αποκριάτικος διάκοσμος 

(λαμπιόνια, γιρλάντες, κλπ.) στους δρόμους της πόλης, έντονος φωτισμός στις πλατείες, 

διακοσμητικά κολώνας, η τοποθέτηση τους απαιτεί εξειδικευμένο προσωπικό και ως εκ 

τούτου κρίνεται απαραίτητη η ύπαρξη χειριστών καλαθοφόρων και ηλεκτρολόγων.- γ) 

Πρωτοκλήτεια-Εορτές Χριστουγέννων-Πρωτοχρονιάς.- Κατά το μήνα Νοέμβριο 

πραγματοποιούνται οι εκδηλώσεις για τον εορτασμό του Αγίου Ανδρέου, η οποία έχει 

διορθόδοξο χαρακτήρα, διάρκεια και καλύπτεται τηλεοπτικά η Θεία Λειτουργία από την 

κρατική τηλεόραση. Τα Πρωτοκλήτεια δεν είναι μόνο μια υπόθεση της Ιεράς 

Μητροπόλεως Πατρών, του Ιερού Ναού του Αγίου Ανδρέου και του κλήρου, αλλά 

ολόκληρης της Πάτρας.- Το πρόγραμμα των εκδηλώσεων αποτελεί ένα σύνολο 

εκκλησιαστικών & πολιτιστικών δράσεων υψηλότατου επιπέδου και ο σημαιοστολισμός 

της πόλης με λάβαρα απαιτεί την συνεργασία με τους χειριστές καλαθοφόρων  & 

ηλεκτρολόγους.- Το ανωτέρω προσωπικό χρειάζεται και κατά το μήνα Δεκέμβριο όπου 

ξεκινούν οι εργασίες για τον Χριστουγεννιάτικο και Πρωτοχρονιάτικο διάκοσμο της πόλης 

και ολοκληρώνονται στα τέλη Ιανουαρίου του επόμενου έτους.- Β. Το τμήμα 

Ηλεκτροφωτισμού Οδών, Κοινόχρηστων χώρων, Συντήρησης Κλιματισμού & 

ΑΔΑ: 6Ι90ΩΞΙ-ΙΧΝ



3 

 

Αντικεραυνικής Προστασίας της Δ/νσης Αυτεπιστασίας του Δήμου Πατρέων εκτός των 

τακτικών αρμοδιοτήτων και υποχρεώσεων, τις οποίες επιλαμβάνεται και περαιώνει 

καθημερινά καλείται και αναλαμβάνει και επιπλέον υποχρεώσεις εκτάκτου, εποχικού και 

περιοδικού χαρακτήρα, οι οποίες για την πραγμάτωση τους χρειάζονται επί πλέον 

προσωπικό. Ως εκ τούτου και προκειμένου να ανταποκριθεί στις έκτακτες 

παρουσιαζόμενες ανάγκες, περικόπτει προσωπικό από τον τακτικό της προγραμματισμό, 

με αποτέλεσμα την πλημμελή παροχή των κύριων υπηρεσιών μας προς τους πολίτες, 

καθώς και την περικοπή των κανονικών αδειών του μόνιμου προσωπικού.- Οι βασικές 

έκτακτες ανάγκες που παρουσιάζονται κατά την διάρκεια του έτους είναι οι παρακάτω:- i)  

Επείγουσες εργασίες σε κτίρια, κοινόχρηστους χώρους και στο δίκτυο ηλεκτροφωτισμού 

ii) Συντήρηση των κτιριακών υποδομών και κυρίως των σχολικών, των κοινοχρήστων 

χώρων του Δήμου καθώς και του δικτύου ηλεκτροφωτισμού και φωτεινής σηματοδότησης 

για την ασφαλή κυκλοφορία πεζών και οχημάτων- ιιι) Κατασκευή, επισκευή και 

συντήρηση έργων φωτισμού, πυρασφάλειας, θερμομόνωσης, υγρομόνωσης και 

ηχομόνωσης όλων των Δημοτικών κτιρίων.- Κάλυψη αδειών και συνταξιοδοτήσεις 

προσωπικού, μόνιμου και ιδιωτικού δικαίου Αορίστου Χρόνου.- Σας γνωρίζουμε ότι η 

Υπηρεσία προκειμένου να ανταπεξέλθει στις παραπάνω αναφερόμενες έκτακτες ανάγκες, 

καθώς και πολλές άλλες μικρότερης σημασίας, λαμβάνοντας επίσης υπ΄ όψη ότι ικανός 

αριθμός υπαλλήλων μας συνταξιοδοτήθηκε κατά τα έτη 2021-2023, η υπηρεσία μας 

αναγκάσθηκε να περικόψει κανονικές άδειες υπαλλήλων μας, οι οποίες εκκρεμούν και 

πρέπει να χορηγηθούν εντός του 2024.- 

Α/Α Κλάδος Ειδικότητα Τυπικά Προσόντα Αριθμός 
Χρονική 

διάρκεια 

1 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ(καλαθοφόρα) 

Τα προβλεπόμενα 

από τo Π.Δ 85/2022 
3 

 

8 μήνες 

2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

Τα προβλεπόμενα 

από τo Π.Δ 85/2022 
9 

 

8 μήνες 

-Η συνολική δαπάνη μισθοδοσίας του προσωπικού ορισμένου χρόνου (12 άτομα) για το 

Τμήμα Ηλεκτροφωτισμού Οδών, Κοινόχρηστων χώρων, Συντήρησης Κλιματισμού & 

Αντικεραυνικής Προστασίας της Δ/νσης Αυτεπιστασίας προϋπολογίζεται σε 119.808,00€ 

και θα βαρύνει τον Κ.Α. 20-6041.00200 με τίτλο «Μικτές Αποδοχές εκτάκτου 

προσωπικού» και σε 33.500,00€ και θα βαρύνει τον Κ.Α. 20-6054.00200 με τίτλο 

«Εργοδοτικές Εισφορές εκτάκτου προσωπικού» του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου 

Πατρέων του οικονομικού έτους 2024.- Ο Αντ/ρχος Διοίκησης και Δημοτικής 

Κατάστασης, Οικονομικών, Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων 

Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής Υπηρεσίας και Εσωτερικού Ελέγχου, κ. 

Πλέσσας Διονύσιος».- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και την εισήγηση του 

αρμόδιου εισηγητή-Αντιδημάρχου,  

 
ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

Σύμφωνα με: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ), όπως έχουν τροποποιηθεί και 

ισχύουν. 

ΑΔΑ: 6Ι90ΩΞΙ-ΙΧΝ



4 

 

2. Την αριθ. 14420/15-2-2024 (ΑΔΑ:95ΠΗ46ΜΤΛ6-ΒΞ8) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών, περί προγραμματισμού προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2024 

στους ΟΤΑ α΄και β΄ βαθμού 

3. Το άρθρο 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 48 του Ν.4325/2015(ΦΕΚ 47/Α΄/11-5-2015), όπως 

αντικατέστησαν το άρθρο 12§14 του Ν.4071/12, περί έγκρισης πρόσληψης έκτακτου 

προσωπικού ανταποδοτικού χαρακτήρα από τον Υπουργό Εσωτερικών.  

5. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 205 του Ν.3584/07, περί της πρόσληψης προσωπικού 

οποιασδήποτε ειδικότητας με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για 

την αντιμετώπιση εποχιακών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών, η διάρκεια της 

οποίας δεν υπερβαίνει τους οκτώ (8) μήνες μέσα σε συνολικό διάστημα δώδεκα (12) 

μηνών, εφόσον υπάρχει σχετική πρόβλεψη στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας & β) 

του άρθρου 12§14 του Ν.4071/2012, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 του Ν. 

4325/2015. 

6. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν.4765/15-1-2021(ΦΕΚ 6/Α/15-1-2021) 

«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 

Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.)». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ.85/2022(ΦΕΚ 232/Α΄/17-12-2022), περί καθορισμού 

προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (προσοντολόγιο-κλαδολόγιο). 

8. Την βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Πατρέων, περί ύπαρξης 

πιστώσεων στους σχετικούς κωδικούς στον προϋπολογισμό του Δήμου Πατρέων του έτους 

2024.  

9. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Πατρέων (ΦΕΚ 2182/Β/3-4-2023). 

 

 και λαμβάνοντας υπ’ όψιν τα κάτωθι: 

Α] Το Τμήμα Ηλεκτροφωτισμού Οδών, Κοινόχρηστων χώρων, Συντήρησης 

Κλιματισμού & Αντικεραυνικής Προστασίας της Δ/νσης Αυτεπιστασίας του Δήμου 

Πατρέων, εκτός των τακτικών αρμοδιοτήτων και υποχρεώσεων, τις οποίες επιλαμβάνεται 

και περαιώνει καθημερινά καλείται και αναλαμβάνει και επιπλέον υποχρεώσεις εκτάκτου, 

εποχικού και περιοδικού χαρακτήρα, οι οποίες για την πραγμάτωση τους χρειάζονται επί 

πλέον προσωπικό. Οι βασικές έκτακτες ανάγκες που παρουσιάζονται κατά την διάρκεια 

του έτους είναι οι παρακάτω: 

 

α) Πολιτιστικές εκδηλώσεις. 

Ο Δήμος Πατρέων και οι Δημοτικές Ενότητες Ρίου, Βραχνεϊκων, Μεσσάτιδας και 

Παραλίας κατά τη διάρκεια του έτους πραγματοποιούν πλήθος πολιτιστικών εκδηλώσεων, 

σε όλα τα δημοτικά διαμερίσματα και ως εκ τούτου κρίνεται απαραίτητη και αναγκαία η 

πρόσληψη ειδικού προσωπικού [(π.χ. Χειριστών Μηχανημάτων Έργων(Καλαθοφόρων), 

Ηλεκτρολόγοι]. 

β) Αποκριές 

Το καρναβάλι της Πάτρας είναι από τα πιο σπουδαία γεγονότα για την πόλη μας και για 

την περίοδο της αποκριάς, ανεξάρτητα από την ημερομηνία έναρξης του Τριωδίου, οι 

ετοιμασίες ξεκινούν από το προηγούμενο έτος. 

Αποκριάτικος διάκοσμος (λαμπιόνια, γιρλάντες, κλπ.) στους δρόμους της πόλης, έντονος 

φωτισμός στις πλατείες, διακοσμητικά κολώνας, η τοποθέτηση των οποίων, απαιτεί 

εξειδικευμένο προσωπικό και ως εκ τούτου κρίνεται απαραίτητη η ύπαρξη χειριστών 

καλαθοφόρων και ηλεκτρολόγων. 

 

ΑΔΑ: 6Ι90ΩΞΙ-ΙΧΝ



5 

 

γ) Πρωτοκλήτεια-Εορτές Χριστουγέννων-Πρωτοχρονιάς. 

Κατά το μήνα Νοέμβριο πραγματοποιούνται οι εκδηλώσεις για τον εορτασμό του Αγίου 

Ανδρέου, η οποία έχει διορθόδοξο χαρακτήρα, διάρκεια και καλύπτεται τηλεοπτικά η Θεία 

Λειτουργία από την κρατική τηλεόραση. Τα Πρωτοκλήτεια δεν είναι μόνο μια υπόθεση 

της Ιεράς Μητροπόλεως Πατρών, του Ιερού Ναού του Αγίου Ανδρέου και του κλήρου, 

αλλά ολόκληρης της Πάτρας. 

Το πρόγραμμα των εκδηλώσεων που αποτελεί ένα σύνολο εκκλησιαστικών & 

πολιτιστικών δράσεων υψηλότατου επιπέδου και ο σημαιοστολισμός της πόλης με 

λάβαρα, απαιτούν τη συνεργασία με τους χειριστές καλαθοφόρων  & ηλεκτρολόγους.  

Το ανωτέρω προσωπικό χρειάζεται και κατά το μήνα Δεκέμβριο όπου ξεκινούν οι 

εργασίες για το Χριστουγεννιάτικο και Πρωτοχρονιάτικο διάκοσμο της πόλης και 

ολοκληρώνονται στα τέλη Ιανουαρίου του επόμενου έτους.  

 

Β] Το τμήμα Ηλεκτροφωτισμού Οδών, Κοινόχρηστων χώρων, Συντήρησης 

Κλιματισμού & Αντικεραυνικής Προστασίας της Δ/νσης Αυτεπιστασίας του Δήμου 

Πατρέων, εκτός των τακτικών αρμοδιοτήτων και υποχρεώσεων, τις οποίες επιλαμβάνεται 

και περαιώνει καθημερινά καλείται και αναλαμβάνει και επιπλέον υποχρεώσεις εκτάκτου, 

εποχικού και περιοδικού χαρακτήρα, οι οποίες για την πραγμάτωση τους χρειάζονται επί 

πλέον προσωπικό. Ως εκ τούτου και προκειμένου να ανταποκριθεί στις έκτακτες 

παρουσιαζόμενες ανάγκες, περικόπτει προσωπικό από τον τακτικό της προγραμματισμό, 

με αποτέλεσμα την πλημμελή παροχή των κύριων υπηρεσιών προς τους πολίτες, καθώς 

και την περικοπή των κανονικών αδειών του μόνιμου προσωπικού. 

Οι βασικές έκτακτες ανάγκες που παρουσιάζονται κατά την διάρκεια του έτους 

είναι οι παρακάτω: 

i) Επείγουσες εργασίες σε κτίρια, κοινόχρηστους χώρους και στο δίκτυο 

ηλεκτροφωτισμού 

ii) Συντήρηση των κτιριακών υποδομών και κυρίως των σχολικών, των 

κοινοχρήστων χώρων του Δήμου καθώς και του δικτύου ηλεκτροφωτισμού και φωτεινής 

σηματοδότησης για την ασφαλή κυκλοφορία πεζών και οχημάτων 

iii) Κατασκευή, επισκευή και συντήρηση έργων φωτισμού, πυρασφάλειας, 

θερμομόνωσης, υγρομόνωσης και ηχομόνωσης όλων των Δημοτικών κτιρίων. 

 

Κάλυψη αδειών και συνταξιοδοτήσεις προσωπικού, μόνιμου και ιδιωτικού 

δικαίου Αορίστου Χρόνου. 

Η Υπηρεσία προκειμένου να ανταπεξέλθει στις παραπάνω αναφερόμενες έκτακτες 

ανάγκες, καθώς και πολλές άλλες μικρότερης σημασίας, λαμβάνοντας επίσης υπ’ όψη ότι 

ικανός αριθμός υπαλλήλων συνταξιοδοτήθηκε κατά τα έτη 2021-2023, αναγκάσθηκε να 

περικόψει κανονικές άδειες υπαλλήλων, οι οποίες εκκρεμούν και πρέπει να χορηγηθούν 

εντός του 2024. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες εποχικές 

– περιοδικές και πρόσκαιρες ανάγκες του διευρυμένου πλέον Δήμου Πατρέων: α) για 

την κάλυψη πολιτιστικών και εορταστικών εκδηλώσεων και β) για την κάλυψη κανονικών 

αδειών του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού ΙΔΑΧ,  

 

η Δημοτική Επιτροπή εγκρίνει την πρόσληψη προσωπικού ιδιωτικού δικαίου, 

ορισμένου χρόνου, συνολικά δώδεκα (12) ατόμων, για τις κάτωθι αναφερόμενες, κατά 

αριθμό ατόμων, ειδικότητες, με τα αντίστοιχα τυπικά προσόντα και την αντίστοιχη 

ΑΔΑ: 6Ι90ΩΞΙ-ΙΧΝ



6 

 

χρονική περίοδο για την αντιμετώπιση εποχικών – περιοδικών και πρόσκαιρων 

αναγκών ανταποδοτικού χαρακτήρα: 

 

Α/Α Κλάδος Ειδικότητα 
Τυπικά 

Προσόντα 
Αριθμός 

Χρονική 

διάρκεια 

1 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ(καλαθοφόρα) 

Τα προβλεπόμενα 

από τo Π.Δ 

85/2022 

3 
 

8 μήνες 

2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

Τα προβλεπόμενα 

από τo Π.Δ 

85/2022 

9 
 

8 μήνες 

 

Η συνολική δαπάνη μισθοδοσίας του προσωπικού ορισμένου χρόνου (12 άτομα) 

για το Τμήμα Ηλεκτροφωτισμού Οδών, Κοινόχρηστων χώρων, Συντήρησης Κλιματισμού 

& Αντικεραυνικής Προστασίας της Δ/νσης Αυτεπιστασίας προϋπολογίζεται σε 

119.808,00€ και θα βαρύνει τον Κ.Α. 20-6041.00200 με τίτλο: «Μικτές Αποδοχές 

εκτάκτου προσωπικού» και σε 33.500,00€ και θα βαρύνει τον Κ.Α. 20-6054.00200 με 

τίτλο: «Εργοδοτικές Εισφορές εκτάκτου προσωπικού» του προϋπολογισμού εξόδων του 

Δήμου Πατρέων του οικονομικού έτους 2024. 

 

Η παρούσα απόφαση θα κοινοποιηθεί στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση μαζί με τα 

λοιπά στοιχεία του φακέλου, προκειμένου να δρομολογηθούν οι διαδικασίες για την 

έγκριση των αιτούμενων προσλήψεων. 

 

 

        Ο Πρόεδρος                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

 

 

 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6Ι90ΩΞΙ-ΙΧΝ


		2024-06-19T15:18:37+0300
	Athens




